
  

 

PE-CONS 70/1/21 REV 1     

   CS 
 

 

EVROPSKÁ UNIE 

EVROPSKÝ PARLAMENT RADA 

     
Štrasburk 15. prosince 2021 
(OR. en) 

2021/0270 (COD) 
LEX 2138 

 PE-CONS 70/1/21 
REV 1 
 
 
 

 

 AGRI 487 
AGRIFIN 123 
AGRIORG 115 
AGRISTR 69 
STATIS 42 
CODEC 1330 

 

 

 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY,  

KTERÝM SE MĚNÍ NAŘÍZENÍ (EU) 2018/1091, POKUD JDE O PŘÍSPĚVEK UNIE  

NA INTEGROVANOU STATISTIKU ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ  

PODLE NAŘÍZENÍ RADY (EU, EURATOM) 2020/2093, KTERÝM SE STANOVÍ  

VÍCELETÝ FINANČNÍ RÁMEC NA OBDOBÍ 2021–2027 
  



 

 

PE-CONS 70/1/21 REV 1    1 

   CS 
 

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2021/... 

ze dne 15. prosince 2021, 

kterým se mění nařízení (EU) 2018/1091, pokud jde o příspěvek Unie na integrovanou 

statistiku zemědělských podniků podle nařízení Rady (EU, Euratom) 2020/2093,  

kterým se stanoví víceletý finanční rámec  

na období 2021–2027 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 338 odst. 1 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

po postoupení návrhu legislativního aktu vnitrostátním parlamentům, 

v souladu s řádným legislativním postupem1, 

                                                 

1 Postoj Evropského parlamentu ze dne 23. listopadu 2021 (dosud nezveřejněný v Úředním 

věstníku) a rozhodnutí Rady ze dne 12. prosince 2021. 



 

 

PE-CONS 70/1/21 REV 1    2 

   CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/10911 stanoví, že členské státy mají 

shromáždit a poskytnout základní strukturální údaje (dále jen „základní údaje“) a údaje 

v rámci modulů (dále jen „modulární údaje“) týkající se zemědělských podniků za 

referenční roky 2023 a 2026. 

(2) Zjišťování informací o struktuře zemědělských podniků a plnění požadavků Unie na 

informace vyžadují od členských států a Unie značné finanční prostředky. 

(3) Členské státy obdrží od Unie maximální finanční příspěvek ve výši 75 % nákladů na 

provedení sběru základních a modulárních údajů za referenční roky 2023 a 2026, přičemž 

tento příspěvek je omezen maximálními částkami stanovenými v nařízení (EU) 2018/1091. 

(4) Nařízením (EU) 2018/1091 se stanoví finanční krytí pro celou dobu trvání příslušného 

víceletého finančního rámce a je v něm zahrnuto ustanovení o tom, jak má být stanovena 

částka, která bude poskytnuta na další sběr údajů podle následného víceletého finančního 

rámce, jenž se vztahuje na statistická zjišťování týkající se struktury zemědělských 

podniků za referenční roky 2023 a 2026. 

                                                 

1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1091 ze dne 18. července 2018 

o integrované statistice zemědělských podniků a o zrušení nařízení (ES) č. 1166/2008 

a (EU) č. 1337/2011 (Úř. věst. L 200, 7.8.2018, s. 1). 



 

 

PE-CONS 70/1/21 REV 1    3 

   CS 
 

(5) Následný víceletý finanční rámec na období 2021–2027 byl stanoven nařízením Rady (EU, 

Euratom) 2020/20931. 

(6) V souladu s nařízením (EU) 2018/1091 mají Evropský parlament a Rada poté, co vstoupí 

v platnost nařízení (EU, Euratom) 2020/2093, stanovit na návrh Komise výši příspěvku 

Unie na integrovanou statistiku zemědělských podniků podle víceletého finančního rámce 

na období 2021–2027. 

(7) Z částky navržené pro období 2021–2027 by mělo být financováno pouze zjišťování 

informací o struktuře zemědělských podniků, jež bude provedeno v letech 2023 a 2026, 

a to včetně nákladů spojených s řízením, údržbou a rozvojem databází používaných 

Komisí na zpracování údajů poskytnutých členskými státy. 

(8) Mimoto, po vystoupení Spojeného království z Unie je vhodné vypustit z nařízení 

(EU) 2018/1091 odkaz na Spojené království. 

(9) Nařízení (EU) 2018/1091 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

                                                 

1 Nařízení Rady (EU, Euratom) 2020/2093 ze dne 17. prosince 2020, kterým se stanoví 

víceletý finanční rámec na období 2021–2027 (Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 11). 



 

 

PE-CONS 70/1/21 REV 1    4 

   CS 
 

(10) Byl konzultován Výbor pro Evropský statistický systém, který byl zřízen článkem 7 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 223/20091. 

(11) Toto nařízení by mělo vstoupit v platnost co nejdříve, a to prvním dnem po vyhlášení 

v Úředním věstníku Evropské unie, s cílem zajistit, aby členské státy obdržely finanční 

prostředky od Unie včas a jejich národní statistické úřady tak mohly připravit 

shromažďování údajů pro referenční rok 2023, 

PŘIJALY TOTO NAŘÍZENÍ: 

                                                 

1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 223/2009 ze dne 11. března 2009 

o evropské statistice a zrušení nařízení (ES, Euratom) č. 1101/2008 o předávání údajů, na 

které se vztahuje statistická důvěrnost, Statistickému úřadu Evropských společenství, 

nařízení Rady (ES) č. 322/97 o statistice Společenství a rozhodnutí Rady 89/382/EHS, 

Euratom, kterým se zřizuje Výbor pro statistické programy Evropských společenství 

(Úř. věst. L 87, 31.3.2009, s. 164). 



 

 

PE-CONS 70/1/21 REV 1    5 

   CS 
 

Článek 1 

Nařízení (EU) 2018/1091 se mění takto: 

1) Článek 13 se mění takto: 

a) odstavec 4 se mění takto: 

i) návětí se nahrazuje tímto: 

„Pokud jde o souhrnné náklady na sběr základních údajů a sběr údajů 

v modulech v referenčních letech 2023 a 2026, omezí se finanční příspěvek 

Unie na níže uvedené maximální částky:“; 

ii) písmeno c) se nahrazuje tímto: 

„c) pro Bulharsko, Maďarsko, Německo a Portugalsko 2 000 000 EUR na 

členský stát;“; 

b) odstavec 5 se zrušuje; 



 

 

PE-CONS 70/1/21 REV 1    6 

   CS 
 

c) odstavec 7 se nahrazuje tímto: 

„7. Finanční příspěvek Unie na granty podle odstavce 2 tohoto článku se poskytuje 

z Evropského zemědělského záručního fondu podle čl. 4 odst. 2 písm. d) 

nařízení (EU) č. 1306/2013, a od 1. ledna 2023 podle čl. 5 odst. 3 písm. d) 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/...*. 

__________________ 

* Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/... ze dne ... o financování, 

řízení a sledování společné zemědělské politiky a zrušení nařízení (EU) 

č. 1306/2013 (Úř. věst. L ...).“; 

                                                 

 Pro Úř. věst.: vložte prosím číslo nařízení obsažené v dokumentu PE-CONS 65/21 

(2018/0217(COD)) a v příslušné poznámce pod čarou číslo, datum přijetí a odkaz na 

zveřejnění tohoto nařízení. 



 

 

PE-CONS 70/1/21 REV 1    7 

   CS 
 

2) V článku 14 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

„1. Finanční krytí Unie na provádění tohoto programu sběru údajů za referenční roky 

2023 a 2026, včetně prostředků na řízení, údržbu a rozvoj databází používaných 

v Komisi na zpracování údajů poskytnutých členskými státy podle tohoto nařízení, 

činí 40 000 000 EUR na období, na něž se vztahuje nařízení Rady (EU, Euratom) 

2020/2093*. 

________________ 

* Nařízení Rady (EU, Euratom) 2020/2093 ze dne 17. prosince 2020, kterým se 

stanoví víceletý finanční rámec na období 2021–2027 (Úř. věst. L 433I, 22.12.2020, 

s. 11).” 



 

 

PE-CONS 70/1/21 REV 1    8 

   CS 
 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

Ve Štrasburku dne ... 

Za Evropský parlament Za Radu 

předseda předseda nebo předsedkyně 


		2021-12-16T08:29:35+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



